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N:o 108.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 maj 1897. 
— — — — Andra Kammaren den 17 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts 
proposition angående försäljning till Hvetlanda bysamhälle 
af viss del utaf förra häradshöfdingebostället 1 mantal 
Hvetlanda Thomas- och Kullagården n:is 4 och 6 i Jön
köpings län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 78.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 19 sistlidne mars aflåten proposition har 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit Kiksdagen att medgifva,

dels att 13/i6 mantal af förra häradshöfdingebostället Hvetlanda Thomas- 
och Kullagården n:is 4 och 6 i Jönköpings län måtte försäljas till Hvet
landa bysamhälle mot köpeskilling, som skulle på bysamhällets bekostnad 
bestämmas i den ordning, som i Kongl. förordningen den 14 april 1866 
vore föreskrifven i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt 
behof, samt under vilkor i öfrigt,

att hemmansdelen måtte, så vidt kronans rätt anginge, tillträdas den 14 
mars 1898;

att köpeskillingen skulle af bysamhället erläggas senast vid tillträdet;
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att från försäljningen undantoges ej mindre de jordområden, som enligt 
kongl. brefven den 11 augusti 1863, den 1 juni 1877 och den 23 maj 
1879 blifvit afsöndrade, än äfven den till Hvetlanda—Säfsjö jernväg upp
låtna mark;

att hemmansdelen skulle, sedan köpebref derå utfärdats, i jordeboken 
upptagas under titel allmänt frälse och för betecknande af denna dess natur 
påföras ränta till kronan i likhet med andra frälseegendomar i orten;

att bysamhället skulle ensamt vidkännas lagfartskostnaden och öfriga 
med köpet förenade utgifter;

samt att Nils Peter Petersson i hans lifstid och, om han vore gift, 
hans hustru, så länge hon lefde, skulle ega mot en afgäld af 25 kronor, 
att erläggas inom januari månads utgång hvarje år eller å annan tid, hvarom 
öfverenskommelse mellan vederbörande träffades, bruka en till dem upp
låten, till hemmansdelen hörande lägenhet utan rätt för köparen att dem 
derifrån skilja, så länge de inom bestämd tid betalade afgälden samt ej 
beträddes med åverkan eller ohägn å hemmansdelens mark eller förargelse
väckande uppförande i öfrigt;

dels och att bysamhället måtte få tillösa sig de årliga afgälder, som 
nu utgjordes till staten för de enligt nyss berörda tre kongl. bref medgifna 
jordafsöndringar, mot ett kapital, hvarå dessa afgälders belopp utgjorde 
ränta efter fyra procent, med iakttagande dervid, att afgäldernas värde vid 
kapitaliseringen beräknades efter de markegångspris, som gälde vid tiden 
för hemmansdelens tillträdande af bysamhället, å hvilken tid lösesumman 
senast skulle till statsverket inbetalas;

och har Eders Kongl. Maj:t tillika föreslagit Riksdagen att medgifva, 
att de medel, som i följd af ifrågavarande afyttringsåtgärder kunde till 
statsverket inflyta, måtte, på samma sätt som köpeskillingar för försålda 
mindre kronoegendomar, få användas till inköp för kronans räkning af skog
bärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Riksdagen har icke haft något att erinra emot hvad Eders Kongl. 
Maj:t i förevarande hänseende föreslagit, hvadan Eders Kongl. Maj:ts om- 
förmälda framställning vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 17 maj 1897.

Med undersåtlig vördnad.
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